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Påfyllnad av Early Transition Countries Fund (ETC-fonden) 
 
Ärendet 
 
Europeiska utvecklingsbanken (EBRD) inrättade år 2004 en multilateral 
givarfond för de sju fattigaste länderna i f.d. Sovjetunionen. Fonden, som 
kallas Early Transition Countries Fund (ETC-fonden), finansierade 
ursprungligen projekt i Moldavien, Georgien, Armenien, Azerbajdzjan, 
Uzbekistan, Kirgizistan och Tadzjikistan. Sedan 2006 kan stöd också 
lämnas till Mongoliet. 
 
Fjorton givarländer bidrar i dag till ETC-fonden. Finansiering utgår både 
till mindre projekt och till förstudier med mera inför större 
lånefinansierade insatser. Mest stöd har hittills gått till 
privatsektorutveckling på lokal nivå (mikrokrediter, företagsutveckling, 
investeringsstöd med mera), följt av banksektorn, infrastruktur, miljö-, 
kraft- och energiprojekt. 
 
Sverige har hittills bidragit med sammanlagt 2,982 miljoner euro till 
ETC-fonden. 
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag 
på högst 5 000 000 kronor för år 2010 till Europeiska utvecklingsbankens 
(EBRD) fond för Early Transition Countries (ETC). 
 
Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 
upptagna ramanslaget 2:1 Reformsamarbete i Östeuropa, anslagsposten 
1.  
 
Återrapportering sker i form av årsredovisning.  
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@foreign.ministry.se 
103 39 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 6 08-723 11 76  
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Beslutet har fattats av chefen för enheten för Östeuropa och 
Centralasien, departementsrådet Malena Mård. 
Utdrag till  
 
UD KSS (Adén, Olsson) 
UD ASO 
UD EC 
UD EKO 
Fi BA 
Fi IA 
Sida Europa 
Amb Bukarest 
Amb Peking 
Sektionskansliet Chisinau  
Sektionskansliet Dusjanbe 
Sektionskansliet Tbilisi 
Sveriges kontor vid EBRD 
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Bakgrund till påfyllnad av Early Transition Countries-fonden (ETC-fonden) 
 
Early Transition Countries-fonden (ETC-fonden) bildades 2004 med 
syftet att öka EBRD:s verksamhet i bankens fattigaste samarbetsländer. 
Fonden tillhandahåller tekniskt stöd för att främja EBRD-insatser och 
utlåning i Moldavien, Georgien, Armenien, Azerbajdzjan, Kirgizistan, 
Tadzjikistan, Uzbekistan och Mongoliet. 
 
ETC-fonden har under de sex år den funnits varit framgångsrik i att öka 
EBRD:s arbete i verksamhetsländerna. Mest finansiering har gått till 
privatsektorutveckling (mikrokrediter, företagsutveckling, 
investeringsstöd m m), följt av banksektorn, infrastruktur, miljö-, kraft- 
och energiprojekt. ETC-fonden finansierar bland annat mindre insatser 
och förstudier till större projekt som sedan lånefinansieras av EBRD. 
 
Sverige har drivit frågan om finansiering till fler miljö- och 
energieffektivisieringsprojekt, och velat öka den relativt begränsade 
verksamheten i Moldavien. Sverige har även tillsammans med ett stort 
antal givare drivit genderfrågan, som idag fått genomslag inom EBRD.   
 
Sedan grundandet 2004 har den årliga affärsvolymen ökat från under 100 
meuro till ca 500 meuro. Sammanlagt har 595 projekt fått tekniskt stöd 
med medel från fonden, och det totala värdet av dessa projekt uppgår till 
ca två mdr euro. Personalresurserna som jobbar med ETC- länderna på 
banken, både i London och i fält, har ökat nästa femfaldigt. 
 
Fonden har i dagsläget 14 bidragsgivare. Rangordnade efter storlek på 
stöd till fonden är dessa Nederländerna, Storbritannien , Japan, Spanien, 
Norge, Schweiz, Finland, Sverige, Irland, Taiwan, Canada, Luxemburg, 
Korea och Tyskland. Georgien och Tadzjikistan har fått mest 
finansiering från ETC-fonden, medan minst stöd gått till Uzbekistan.  
 
Länderna som ingår i ETC-fonden påverkades mycket olika av den 
ekonomiska krisen. Armeniens BNP minskade mest, med mer än fjorton 
procent, samtidigt som Azerbajdzjans ekonomi växte med över nio 
procent, och Uzbekistans med över sju procent. Överlag sjönk BNP, av 
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kända anledningar. I de flesta länder har det dock vänt, och vi ser redan 
nu viss tillväxt. Den akuta minskningen i extern efterfrågan har sannolikt 
bottnat, och remitteringar har slutat falla. Den stora förekomsten av 
dåliga lån är dock fortsatt ett problem. Därtill krymper fortfarande 
kreditmarknaden i vissa av länderna, och är överlag svag. 
 
En viktig punkt på det senaste givarmötet (13 maj, Zagreb) var en 
eventuell utvidgning av fonden att inkludera även Vitryssland och 
Turkmenistan. Båda länderna har tidigare inkluderats i ETC-initiativet (i 
och med att nya strategier antogs för dem). Det fanns inte konsensus för 
ett beslut och man beslöt fortsätta diskussionen vid kommande möten. 
Situationen i länderna, vad gäller såväl politik och demokrati som bristen 
på genomgripande marknadsekonomiska reformer är oroväckande. Att 
inkludera båda länderna i fonden skulle vara i linje med de nya EBRD-
strategierna för länderna. Givarna ska försöka nå ett beslut i frågan vid 
nästa möte i  juli. 
 
Sveriges bilaterala utvecklingssamarbete är utfasat eller på väg att fasas ut 
i sex av de åtta länder där ETC-fonden är verksam. Dessa är Armenien, 
Azerbajdzjan, Kirgizistan, Tadzjikistan, Uzbekistan och Mongoliet. Stöd 
till ETC-fonden är ett bra sätt att fortsätta stödja de aktuella länderna. 
Vad gäller Georgien och Moldavien kompletterar ETC-fonden väl de 
insatser som finansieras av Sida. Sverige har hittills bidragit med ca 3 
miljoner kronor till fonden.  
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